
Formandens beretning for 2024  

  
  
 
Veje og fortove.  
 
Den entreprenør vi har brugt i foreningen gennem mange år, er ikke stoppet alligevel, som jeg fik annonceret ved forrige 
generalforsamling. Det har betydet, at vi har lykkedes med at få indhentet efterslæbet fra 2023, og også fået gennemført 
reparationerne vedrørende 2024. 
Det er lykkedes fordi vores gamle entreprenør (Jim Marshall), er både rimelig i pris og især hurtigt i igangsættelsen af 
opgaveløsningen. 
 
 
 Bestyrelsen.  
 
Vi har gennem året haft flere udskiftninger end normalt og har måtte trække på begge vores suppleanter. Det har ikke 
ændret på evnen til at drifte foreningen, men vi står lige nu med to ledige pladser i bestyrelsen. 
 
 
Formandsmøde i SGTK: 
 
Årets formandsmøde i Sammenslutningen, havde to temaer i år. 
 
Vi havde besøg af kommunens lokale stadsarkivar Peter Damgård, som også er Hegnsynsmand i kommunen. Han 
orienterede om foreningernes mulighed for at aflevere materiale til lokalarkivet. Den mulighed benyttede vi for en del år 
siden. Mikkel Hvass (tidligere bestyrelsesmedlem), brugte meget tid på at digitalisere vores dokumenter, som vi 
efterfølgende overleverede til lokalarkivet. Det er muligt at se vores afleverede materiale på i arkivet til ”evig tid”. 
Vi fik også en gennemgang af hovedlinjerne vedrørende hegn og skel. Bla. at hegn i naboskel max. må være 180 cm, 
dog 200 cm i byzonen. 
Der er ingen regler for hegn mod vejskel, så længe hegnet ikke er til gene for vejens brugere. 
 
Centerchef Betina Grimm som repræsenterede Center for By, Miljø & Klima, og hun fortalte om kommunen bøvl med div. 
parkering i kommunen, der er til gene for Tårnbys borgere. 
Næsten alle har nok bemærket, at der er en del parkering af overnattende lastbiler og pendlere på vores veje. 
Kommunen har ikke mulighed for at lave et sæt parkeringsregler, som sikrer at kun Tårnbys borgere må/kan parkere i 
kommunen (Frederiksberg-modellen). Tårnby kommune kan kun bestemme over de kommunale veje, så derfor skal 
grundejerforeningerne selv ønske at få separate parkeringsregler (P-zoner). 
 
 
 
Snerydning: 
 
Ved den ordinære generalforsamling forrige år, blev bestyrelsen pålagt at indhente tilbud på glatførebekæmpelse af 
foreningens veje og fortove, inden opstarten af vintersæsonen 2024/25. 
Bestyrelsen har brugt sommeren på at indhente en håndfuld tilbud, som blev præsenteret på en ekstraordinær 
generalforsamling i efteråret. 
Efter en lettere tumultarisk generalforsamling resulterede en lidt forvirrende afstemningsprocedure i, at forslaget om at 
genindføre snerydningsordningen faldt, og derfor har vi fortsat ingen fælles snerydningsordning i foreningen. 
Så husk; at det stadig er den enkelte grundejer, der har ansvaret for glatførebekæmpelsen på fortovet og vejbanen foran 
grunden. Grunde der ligger ud til kommunal vej, har kun ansvaret for fortovet. 
 
 
 
Jimmi Hansen, formand  
  
 


